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MEMORIAŁ JERZEGO RYMWIDA - 

GRAND PRIX WIELKPOLSKI 

17 MARCA 2024 R. 

 

 Bierzemy udział w memoriałowych turniejach brydża sportowego, a część 

z uczestników nie wie nic o „patronach” tych imprez tak że pozwólcie drodzy 

brydżyści, że przypomnę Wam osobę JERZEGO RYMWIDA. 

 Arcymistrz międzynarodowy o WK 12, członek drużyny KS Unia 

Winkhaus Leszno, która zdobyła tytuł drużynowego mistrza Polski w latach 

2002/2003 i odnosiła później liczne sukcesy, równocześnie znany leszczyński 

przedsiębiorca, założyciel pierwszych supermarketów, twórca fundacji 

„Jesienny Uśmiech” pomagającej osobom starszym. 

 Zginął tragicznie w wypadku samochodowym 24 marca 2016 r. w wieku 

66 lat. 

 Turnieje memoriałowe mające na celu uczczenie Jego pamięci odbywają 

się od wielu lat. 

 Aby uczestnicy tegorocznego Memoriału wiedzieli w jakim mieście grają 

pozwólcie abym, tak jak w przypadku Grand Prix w Grodzisku Wielkopolskim, 

napisała kilka słów o Lesznie. 

 Pierwsze wzmianki o tej miejscowości (jeszcze nie mieście) pochodzą z 

roku 1393. Jako miasto Leszno lokowane zostało w roku 1647 przez króla 

Zygmunta Starego jako prywatne miasto szlacheckie należące początkowo do 

rodu Leszczyńskich, później Sułkowskich. 

 W 1516 r. osiedlili się tu bracia czescy, a w 1606 r. Żydzi i pobudowali 

zbór i synagogę. Warto wspomnieć, że w Lesznie zamieszkał Jan Amos 

KOMEŃSKI, znany myśliciel i pedagog, autor wielu publikacji naukowych. 

 Miasto, tak jak wiele innych, srodze ucierpiało w czasie potopu 

szwedzkiego przeżywając rabunki i pożary. 

 Po rozbiorach Polski znalazło sie pod zaborem pruskim. 

 Po odzyskaniu przez kraj niepodległości i po drugiej wojnie światowej 

Leszno rozwijało się nadal, będąc nawet przez pewien czas miastem 

wojewódzkim. 

 Kto lubi zabytki może być pewnym, że w Lesznie ich nie zabraknie: jest 

piękny rynek i ratusz, bazylika św. Mikołaja projektu Pompeo Ferrariego, 

kościół św. Jana Chrzciciela, były zbór kalwiński a obecnie kościół Najświętszej 

Marii Panny oraz Nowa Synagoga - siedziba Muzeum Narodowego 

specjalizującego się w tematyce wsi polskiej. 

 A teraz do rzeczy! Organizatorem Memoriału był Wielkopolski Związek 

Brydża Sportowego w osobach Macieja PIASECKIEGO i Jerzego 

SIERACKIEGO. Miejsce rozgrywek jest dobrze znane - to pomieszczenia Starej 

Gazowni - przestronne i dość wygodne. Sędziowali: sędzia główny państwowy 

A - Grzegorz POGODZIŃSKI i sędzia komputerowy A Sławomir ZIMNIAK. 

 Frekwencja była nieco niższa niż w Grodzisku i wynosiła 48 par. 
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 Organizacja turnieju była bardzo sprawna, poszczególne rundy rozgrywek 

mieściły się w planowanym czasie, a w przerwie obradowej smaczne posiłki 

wydawano szybko. 

 A teraz pora na zaprezentowanie podium: 

I miejsce - EDWARD NIEWIEROWSKI i ADAM PESZKE 

II MIEJSCE - JERZY SIERACKI i TOMASZ WŁODARCZAK 

III miejsce - DARIUSZ WINCENTY i STANISŁAW BOROWIEC 

 Szczegółowe wyniki Memoriału zamieszczono na stronie Lubuskiego 

Związku Brydża Sportowego oraz Wielkopolskiego Związku Brydża 

Sportowego. 

 Gratulujemy zwycięzcom, dziękujemy uczestnikom, organizatorom i 

sędziom. Do zobaczenia w przyszłym roku! 


